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Poseł w liczbach: 

253 Interpelacje poselskie 

168 Zapytania parlamentarne 

99 Wystąpienia 

na posiedzeniach Sejmu 

300+ Interwencje 

w sprawach mieszkańców

U
rodził się  kwietnia  r. w Gdyni. 

Ukończył Uniwersytet Gdański na Wy-

dziale Nauk Społecznych oraz Politechni-

kę Gdańską na Wydziale Elektrotechniki i Auto-

matyki. Przez wiele lat z powodzeniem pracował, 

jako inżynier informatyk w zachodnich fi rmach. 

W  r. wstąpił do Unii Polityki Realnej, w której 

był m.in. prezesem okręgu pomorskiego i człon-

kiem rady głównej. W  r. przystąpił do Prawa 

i Sprawiedliwości, rok później z listy PiS został 

wybrany posłem V kadencji w okręgu gdyńsko-

słupskim. W wyborach parlamentarnych w  r. 

uzyskał mandat poselski po raz drugi. Należy do 

stowarzyszenia KoLiber oraz Towarzystwa Opieki 

nad Zwierzętami w Gdyni.
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„Zbigniew Kozak to spo-
łecznik zaangażowany w życie 
regionu. Najaktywniejszy po-
seł Pomorza. Dzięki jego ak-
tywności wiele spraw regionu 
zostało zrealizowanych.”

Tadeusz Cymański 
poseł do Parlamentu Europejskiego
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Czytelnicy rozliczyli obecnych 
pomorskich parlamentarzystów 
z obietnic wyborczych

Co zamierza trzeci, najlepiej oceniany poseł na Pomorzu?

…Mnie interesują przede wszystkim sprawy istotne dla miesz-
kańców, jak na przykład problemy związane z EkoDoliną. Ludzie 
potrzebują konkretnego, merytorycznego zaangażowania, a nie 
show medialnego. Taki też powinien być polityk. Przede wszyst-
kim poważnie traktować swoich wyborców i działać merytorycz-
nie. Musi być odważny, bo tylko odważni ludzie mogą zmienić coś 
w swoim otoczenie. Nie jestem wyborczą „jedynką”, nie występuję 
w ogólnopolskich spotach. Moja kampania wyborcza rozpoczęła 
się bowiem  lata temu. Dzięki bezpośrednim spotkaniom z wy-
borcami znam ich potrzeby i staram się je rozwiązać. (…)

Polska Dziennik Bałtycki, 20 września 2011 r. 

Polska to nie Londyn

Komentarz posła Zbigniewa Kozaka

…Jak można odpowiedzieć na pytanie, czy chcesz aby na 
pirsie dalmorowskim stały magazyny, dźwigi itp. i teren był za-
mknięty dla mieszkańców, czy wolisz by teren ten był otwarty, 
żeby się tam znajdowała prestiżowa, reprezentacyjna dzielnica 
Gdyni z funkcją mieszkalną i usługową? Większość opowie się 
za drugim wariantem, bo lubimy piękno, prestiż i chcemy aby 
nasza Gdynia była ładna, przyjazna dla oka, abyśmy byli z niej 
dumni. I ja to rozumiem. Ale rodzą się też inne pytania. 

Np. jakim kosztem dla miasta powstanie ta dzielnica? Czy 
nie zabijemy kury, która znosi złote jaja? Przecież te nabrzeża, 
głębokie nawet na  metrów to nasz skarb. To do tych nabrze-
ży mogą zacumować największe statki. I to w zimę, bo Gdynia 
to największy niezamarzający port na Bałtyku. (…)

Gazeta Gdyńska, 3 września 2010 r.

Bezrobocie rośnie – samorząd 
obojętny

Historia zakładu szewskiego Kowadełko w Orłowie 
pokazuje, jak bardzo obojętne są władzom Gdyni 
losy zwykłych ludzi pracy. 
Komentarz posła Zbigniewa Kozaka

…To przykre, że po likwidacji Stoczni, gdzie pracę straciło 
kilka tysięcy ludzi, Gdynia zamiast postawić na rozwój małych 
i średnich fi rm prowadzi do ich likwidacji. Rada Miasta nie 
ustosunkowała się w żaden sposób do interpelacji złożonej 
przez radnego PiS Pawła Stolarczyka w powyższej sprawie. 
Tym samym sprawa likwidacji Kowadełka w Urzędzie Miasta 
Gdyni pozostała bez echa, a czynności komornicze stały się 
formalnością. (…) 

Magazyn Wybrzeże, nr 5, 28 czerwca 2010 r.

Ponad 83 tys. złotych w trzy lata

PiS pyta o nagrody dla Komorowskiego 

…Parlamentarzysta PiS Zbigniew Kozak domaga się od rzą-
du odpowiedzi na pytanie, co wchodziło w skład wynagrodzeń 
byłego marszałka Sejmu Bronisława Komorowskiego. Z infor-
macji portalu tvp.info wynika, że w ciągu niespełna trzech lat 
Bronisław Komorowski dostał  tys. zł nagród. Przyznawało 
mu je prezydium Sejmu, czyli on sam i jego zastępcy.

W ciągu ostatnich kilku miesięcy Zbigniew Kozak z klubową 
koleżanką Jolantą Szczypińską wysłał dwie interpelacje do pre-
miera z prośbą o wyjaśnienia na temat zarobków marszałka. 
Obydwie interpelacje wstrzymało jednak prezydium Sejmu. 

– Wystąpię z interpelacją ponownie. Mam nadzieję, że nowy 
marszałek Grzegorz Schetyna w końcu przekaże moje pytania 
do premiera. Nie rozumiem, dlaczego robi się wokół tego ta-
jemnicę – mówi poseł Kozak. (…) – To pokazuje obłudę Broni-
sława Komorowskiego. Były marszałek promował się w me-
diach, odbierając nam skromną podwyżkę ryczałtu na funk-
cjonowanie biur poselskich. Tymczasem sam przyznawał sobie 
wysokie nagrody – dodaje.(…)

TVP.Info, 16 lipca 2010 r.

Przepraszają za Palikota

Pomorscy posłowie PiS przepraszają arcybiskupa 
arcybiskupa Sławoja Leszka Głódzia za Janusza 
Palikota. Jednocześnie Andrzej Jaworski i Zbigniew 
Kozak składają wniosek do komisji etyki poselskiej. 

…Chcą ukarania posła za obrazę m.in. uczuć religijnych. Do-
niesienie do prokuratury w tej sprawie złożyło już gdańskie Stowa-
rzyszenie „Godność”. W miniony czwartek Janusz Palikot wraz 
z grupą zwolenników manifestował przed siedzibą metropolity 
gdańskiego. Postawił tam butelkę alkoholu i położył pęto kiełbasy 
twierdząc, że inscenizacja ta jest symbolem „wszystkich grzechów 
głównych polskiego Kościoła, w tym pychy, obżarstwa i nieczysto-
ści”. Poseł PiS Andrzej Jaworski twierdzi, że zachowanie takie było 
niegodne parlamentarzysty. Komisja etyki poselskiej dotąd trzy 
razy rozpatrywała skargi na Janusza Palikota. Poseł Zbigniew Ko-
zak powiedział, że ma nadzieję, iż tym razem postępowanie za-
kończy się ukaraniem. W jego opinii Janusz Palikot powinien do-
stać naganę, a nie jedynie jak dotąd – upomnienia. (…) 

Radio Gdańsk, 8 listopada 2010 r.

PKW: Pismo posła PiS ws. ukarania 
premiera – w prokuraturze

Państwowa Komisja Wyborcza przekazała do 
prokuratury pismo posła PiS Zbigniew Kozak, który 
domagał się we wtorek od PKW ukarania premiera 
Donalda Tuska za poparcie na konferencji w miej-
scowym starostwie kandydata PO na prezydenta 
Starogardu Gd.

… „Państwowa Komisja Wyborcza nie jest uprawniona do 
zajmowania stanowiska w poruszonej przez Pana Posła spra-
wie, a tym bardziej do wyciągania konsekwencji. Organami 
uprawnionymi do stwierdzenia, czy w danej sytuacji doszło do 
naruszenia prawa, uprawnione są wyłącznie organa ścigania 
prowadzące postępowanie oraz sądy” – napisał przewodniczą-
cy Państwowej Komisji Wyborczej Stefan Jaworski w liście, 
przesłanym dziś do biura poselskiego Zbigniewa Kozaka. (…) 

Szef PKW dodał, że w związku z tym przekazał pismo posła 
PiS do Prokuratury Rejonowej w Starogardzie Gd.

- PKW wyraźnie przestraszyła się tej sprawy, bo dotyczy ona 
premiera. Jeśli PKW nie ma wpływu na to, że agitację wyborczą 
prowadzi się w zakazanym miejscu, to znaczy, że podczas kam-
panii obowiązuje wolna amerykanka, i ja naprawdę nie wiem, po 
co taka instytucja w ogóle istnieje – powiedział Zbigniew Kozak.

Poseł PiS dodał, że jest mimo wszystko usatysfakcjonowany, 
iż PKW skierowała sprawę do prokuratury, bo sam miał zamiar 
to zrobić. – Trzeba jednak zdawać sobie sprawę, że zanim pro-
kuratura się tym zajmie i jakieś konsekwencje będą wyciągnię-
te, to będzie już dawno po wyborach – zaznaczył. (…)

„Gazeta Wyborcza”, 1 grudnia 2010 r.

Ministerstwo na dorobku

Pracownicy Ministerstwa Finansów dorabiają po 
godzinach (często również w godzinach pracy) 
m.in. w spółkach Skarbu Państwa – najczęściej 
zasiadając w radach nadzorczych tych spółek.

…Sprawa pewnie byłaby starannie przez ministerstwo 
skrywana, gdyby nie pewna interpelacja poselska. Interpelacja, 
która zdenerwowała nie tylko pracowników ministra, ale rów-
nież premiera rządu i Julię Piterę, niosącą przed rządem i Plat-
formą Obywatelską sztandar z zapewnieniem, że korupcji i ku-
moterstwa w tym rządzie nie będzie. (…) Żadnej korespon-
dencji z mediami w tej sprawie minister nie przewiduje. Trzeba 
posiłkować się odpowiedzią wysłaną do posła Zbigniewa Koza-
ka z Prawa i Sprawiedliwości oraz poświęcić czas na przejrze-
nie dokumentów spółek i fundacji wyliczonych przez posła 
i minister Julię Piterę.(…) „Czy (…) dodatkowa działalność za-
robkowa pracowników Departamentu Rozwoju Rynku Finan-
sowego MF nie powinna być monitorowana przez CBA oraz 
ABW?” – na to pytanie biuro prasowe ministerstwa nie chciało 
nam odpowiedzieć. 

– To pytanie do minister Pitery – kategorycznie odpowiada-
ją pracownicy biura. – Zresztą odpowiedź na to pytanie poseł 
Kozak otrzymał. Czytamy w niej: „Każdy pracownik Minister-
stwa Finansów chcący podjąć dodatkową działalność zarobko-
wą musi uzyskać zgodę dyrektora generalnego Ministerstwa 
Finansów. Z informacji przekazanych przez ministra fi nansów 
wynika, iż w  roku trzech pracowników Departamentu 
Rozwoju Rynku Finansowego otrzymało taką zgodę”. 

Którzy to pracownicy? Tego już nie wiem. Nazwiska zna 
Zbigniew Kozak, ale czeka na ofi cjalną informację od rządu, 
której wciąż nie ma. (…)

Gazeta Wyborcza, 3 marca 2011 r.

Prywatyzacja czy zdrada stanu? 

Pomorscy politycy Prawa i Sprawiedliwości nie 
przebierają w słowach, krytykując zamiar sprzeda-
ży akcji gdańskiej Grupy Lotos. Twierdzą, że jest to 
prywatyzacja prowadzona przez ekonomicznych 
ignorantów, a premiera Donalda Tuska porównują 
do ślepej klaczy startującej w wyścigach, bo... nie 
widzi przeszkód. 

… Strona rosyjska wielokrotnie zgłaszała chęć zakupu Lotosu. 
Wcześniejsze informacje, dotyczące rozmów z Rosjanami, często 
niepotwierdzone, okazują się dzisiaj prawdziwe – mówi poseł PiS 
Andrzej Jaworski. – Premier Donald Tusk twierdząc, że nie widzi 
problemów w sprzedaży tak ważnej polskiej fi rmy w ręce Rosji, jest 
nie tylko politykiem nierozważnym, ale zasługuje na to, aby spraw-
dzić, czy jego decyzje w tej sprawie nie ocierają się o zdradę stanu.

Polityków opozycji niepokoi też możliwość przeniesienia sie-
dziby fi rmy poza Gdańsk, a nawet poza teren Polski. – Wprawdzie 
w umowie prywatyzacyjnej ma być zapis o pozostawienie siedziby 
spółki w Gdańsku, jednak nie mówi się nic o zabezpieczeniach, 
dotyczących tego zapisu – mówi Zbigniew Kozak, poseł PiS. – 
W praktyce może okazać się, że za złamanie tego zapisu inwestoro-
wi może grozić jedynie śmiesznie niska kara fi nansowa. 

www.trojmiasto.pl, 30 marca 2011 r.

Posłowie PiS bronią blogerów i Radia 
Maryja

Jest polityczne zapotrzebowanie ze strony rządzą-
cych na różnych szczeblach władzy, aby ukrócić 
niezależne wypowiedzi oraz dziennikarskie poszu-
kiwania i wyjaśnienia spraw trudnych dla rządzą-
cych – twierdzą pomorscy posłowie PiS Zbigniew 
Kozak i Andrzej Jaworski.

… Swoją konferencję prasową w Gdyni zwołali w poniedziałkowe 
popołudnie pod hasłem „Wolność mediów w Polsce – czy idziemy w kie-
runku Białorusi?”. Poselskie wystąpienie było skoordynowane z konferen-
cją „Oblicza polskich mediów” na Uniwersytecie Warszawskim. 

Dziennik Bałtycki, 9 maja 2011 r.

Sejm uchwalił nowelizację prawa 
energetycznego

Na dzisiejszym posiedzeniu Sejm uchwalił ustawę 
nowelizującą Prawo energetyczne. Zamiany pozwo-
lą na zaliczenie energii elektrycznej sprzedawanej 
przez GPW do tzw. obliga giełdowego. Oprócz tego, 
posłowie zmienili i doprecyzowali kilka zapisów 
wprowadzonych wcześniejszą nowelizacją. (…)

… Podczas głosowania ustawy poseł Zbigniew Kozak (PiS) 
zauważył, że przecinek, który przyczynił się do monopolizacji 
handlu giełdowego energią przez Towarową Giełdę Energii znik-
nął rok temu w wyniku przegłosowania poprawki. Pytał rząd, jak 
w ciągu tego roku wzrosła wartość TGE i sugerował, że sprawę 
zaginięcia przecinka zbadać powinny odpowiednie służby.

Cire.pl Centrum Informacji o Rynku Energii, 15 lipca 2011 r. 
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Zbigniew Kozak: Energa powinna być 
pomorska

To czy Energa będzie prywatna, czy państwowa, nie 
jest aż tak ważne – uważa poseł PiS.

…W tym roku prawdopodobnie gdańska Energa sprzedana 
zostanie inwestorowi strategicznemu. Czy Pana zdaniem, spo-
sób prywatyzacji realizowany przez resort skarbu jest krokiem 
w dobrym kierunku? 

– Bez wątpienia w złym, zwłaszcza w kontekście przyszłości Trój-
miasta i Pomorza. Istnieje niebezpieczeństwo, że stracimy kolejną 
dużą, strategiczną spółkę. Najpierw straciliśmy Stocznię Gdynia, kolej-
na może być Energa. Prywatyzacja może doprowadzić do tego, że sie-
dziba koncernu zostanie wyprowadzona z Gdańska, fi rma przestanie 
być pomorska i na wpływach z podatków będzie korzystał inny region. 
Dziwię się bardzo takiemu postępowaniu. Premier Donald Tusk i wie-
lu polityków Platformy Obywatelskiej pochodzą z Pomorza, a rząd 
pozwala na wyprzedaż najbardziej wartościowego majątku regionu. 
Nie rozumiem takiego działania. Aglomeracja trójmiejska coraz bar-
dziej odstaje od głównych ośrodków gospodarczych kraju. Brakuje 
inwestycji, rośnie bezrobocie. Stajemy się coraz bardziej zacofanym 
regionem i jak tak dalej pójdzie, nie będziemy mieli szans na dogonie-
nie chociażby Wrocławia czy Poznania. Tym bardziej, jeśli będziemy 
się pozbywać kluczowych fi rm. To katastrofa. 

Polska Dziennik Bałtycki, 30 czerwca 2010 r. 

Tajemnicza dymisja? To poseł PiS 
wysadził wiceministra

Ofi cjalnie przyczyną odejścia wiceministra fi nan-
sów są sprawy osobiste. Nieofi cjalnie chodzi m.in. 
o konfl ikt interesów. Kto go wykrył? Poseł Prawa 
i Sprawiedliwości.

… Informacja o dymisji wiceministra, którą pierwsza poda-
ła telewizja TVN CNBC, była zaskoczeniem dla obserwatorów 
rynków fi nansowych. Jeszcze niedawno nazwisko Dariusza 
Daniluka z imponującym CV (absolwent Wydziału Prawa UW, 
pracował m.in. w Generalnym Inspektoracie Nadzoru Banko-
wego, NBP i BGŻ) pojawiało się w gronie możliwych następ-
ców szefa Komisji Nadzoru Finansowego. (…)

– Nie tylko sprawy osobiste przesądziły o tej dymisji. 
W kancelarii premiera dokładnie weryfi kowaliśmy dwie inter-
pelacje poselskie, które dotyczyły pracy wiceministra – usły-
szeliśmy wczoraj od urzędnika KPRM. Autorem obydwu doku-
mentów jest gdyński poseł PiS Zbigniew Kozak. Zwracał on m.
in. uwagę na możliwe nieprawidłowości w wyłanianiu fi rm zaj-
mujących się informatyzacją resortu fi nansów. – To niedopusz-
czalne, że jako wiceminister był jednocześnie głównym rzeczni-
kiem dyscypliny fi nansów publicznych, a zarazem kierował ko-
mercyjnym Stowarzyszeniem Audytorów Wewnętrznych IIA – 
Polska. To ewidentny konfl ikt interesów, gdyż ustalał reguły dla 
audytorów, nadzorował ich działanie i sam był audytorem – tłu-
maczy w rozmowie z „DGP” poseł Zbigniew Kozak.

Dziennik Gazeta Prawna, 15 marca 2011 r.

Manifestacja pracowników 
gdyńskiego WUŻ przeciw 
prywatyzacji

Kilkudziesięciu pracowników Przedsiębiorstwa 
Usług Żeglugowych i Portowych (WUŻ) w Gdyni 
manifestowało w poniedziałek przed siedzibą 
Zarządu Morskiego Portu Gdynia. Domagali się 
wstrzymania prywatyzacji spółki.

… Manifestację zorganizował NSZZ „Solidarność”, a OPZZ 
i ZZ Ofi cerów i Marynarzy wydały komunikaty, w których 
sprzeciwiają się prywatyzacji. (…) WUŻ to spółka działająca 
w porcie gdyńskim, zatrudnia ok.  osób. 

Przewodniczący Solidarności w WUŻ Mariusz Połom powie-
dział PAP, że Zarząd Morskiego Portu Gdynia (ZMPG) chce 
sprywatyzować spółkę „nie zabezpieczając interesów Skarbu 
Państwa, pracowników i portu”. Zdaniem związkowców, prze-
kształcenie WUŻ „także nie gwarantuje rozwoju spółki ze wzglę-
du na niewystarczające gwarancje nakładów inwestycyjnych 
oraz utrzymania przedmiotu działalności spółki, czyli holowań 
portowych i pełnomorskich oraz usług cumowniczych na do-
tychczasowym poziomie”. Przekonywał, że związkowcy „nie po-
tępiają prywatyzacji”, ale obawiają się m.in. zwolnień. 

„Pracownicy uważają, że ZMPG Gdynia S.A. nie dotrzymał 
obietnic bezwarunkowego zachowania Naszej Narodowej, Pol-
skiej Bandery na jednostkach pływających, dotychczasowej 
siedziby spółki oraz nakładów inwestycyjnych niezbędnych dla 
prawidłowego funkcjonowania spółki” – czytamy w petycji 
przekazanej podczas manifestacji Zarządowi. 

„Holowniki to już jedyne jednostki w kraju, na których powiewa-
ją polskie fl agi” – mówił Połom. (…) W manifestacji uczestniczyli 
m.in. pomorscy parlamentarzyści PiS: posłowie Andrzej Jaworski 
i Zbigniew Kozak oraz senator Dorota Arciszewska-Mielewczyk. 

Gazeta Wyborcza, PAP, 4 kwietnia 2011 r.

Pomorski bloger już na wolności

Dzisiaj rano areszt w Gdańsku opuścił Klaudiusz 
Wesołek, pomorski bloger i redaktor naczelny telewizji 
TVG-9 – dowiedział się portal tvp.info. W areszcie 
prowadził głodówkę. Uważa, że został bezprawnie 
skazany za wykonywanie pracy dziennikarskiej.

… Klaudiusz Wesołek przed dwoma laty wziął udział 
w happeningu w Urzędzie Miasta w Sopocie. Podczas niego 
członkowie „Akcji Alternatywna Naszość” przebrani za pira-
tów nawoływali do odwołania oskarżanego o korupcję prezy-
denta miasta Jacka Karnowskiego. Wesołek twierdzi, że akcję 
jedynie fi lmował. Sopockiemu sądowi nie przeszkodziło to 
skazać go na miesiąc ograniczenia wolności.

– Głodówka była protestem przeciw wyrokowi i zakończyłem ją po 
trzech dniach – mówi portalowi tvp.info wypuszczony dzisiaj z aresztu 
bloger. – Nie mam zamiaru odpuszczać tej sprawy. Pani sędzia, który 
wydała ten haniebny wyrok, powinna zostać ukarana – dodaje.

Blogera wspiera poseł PiS Zbigniew Kozak, który spotkał się 
z nim dziś w Sopocie. – Uważam, że pan Klaudiusz Wesołek jest 
przypadkową ofi arą korupcyjnego układu sopockiego, dlatego 
w tej sprawie chcę zwrócić się do minister ds. walki z korupcją Julii 
Pitery – mówi portalowi tvp.info.

Dodaje, że wraz z blogerem rozważa również inne kroki 
prawne, w tym skargę do Europejskiego Trybunału Praw Czło-
wieka w Strasburgu.

TVP.INFO, Telewizja Polska, 4 maja 2011 r.

Policja uzupełniła akta dotyczące 
Donalda Tuska

W najbliższych dniach kolejny raz trafi ą do war-
szawskiej Komendy Głównej Policji materiały 
dotyczące agitacji wyborczej, jakiej miał się dopu-
ścić jesienią ubiegłego roku w starogardzkim 
starostwie premier Donald Tusk. Wcześniej KGP 
odesłała akta do tczewskiej policji, w celu uzupeł-
nienia zebranego tu materiału dowodowego. (…)

… Poseł Zbigniew Kozak z PiS chce ukarania premiera za to, że 
poparł na konferencji prasowej w starostwie  listopada ubiegłe-
go roku kandydata PO na prezydenta Starogardu Gd. Patryka Ga-
briela (…).Poseł Zbigniew Kozak uważa, że sprawa jest oczywista 
i dawno powinna być zakończona. – Ale być może chodzi o to, aby 
ją zakończyć dopiero po wyborach – mówi Zbigniew Kozak. 

Polska The Times, 28 czerwca 20011 r.

Co zrobiono ws. zaginionej Iwony 
Wieczorek? Poseł PiS pyta szefa 
MSWiA

Przykład niewyjaśnionej jak dotąd sprawy zaginię-
cia 19-letniej Iwony Wieczorek zmobilizował parla-
mentarzystę Zbigniewa Kozaka (PiS) do złożenia 
zapytania poselskiego. Poseł w piśmie do szefa 
MSWiA domaga się informacji na temat działań 
policji dotyczących osób zaginionych w Polsce. (…)

… Poseł w piśmie złożonym na ręce marszałka Sejmu sze-
roko opisuje problem osób zaginionych. W interpelacji opie-
ra się na danych Fundacji Itaka zajmującej się poszukiwa-
niem zaginionych osób. Według danych fundacji każdego 
roku policja odnotowuje około  tys. zaginięć Polaków 
w kraju i za granicą.

„Ludzie giną bez względu na wiek, płeć i status społeczny. 
Giną z powodu chorób (fi zycznych, psychicznych), wypadków, 
codziennych problemów i kiedy padają ofi arą przestępstw.” – 
wylicza poseł. Polityk PiS zwraca uwagę na dramat, który prze-
żywa rodzina osoby zaginionej i bezduszność obowiązujących 
w Polsce procedur.

Gazeta Wyborcza, 9 września 2010 r.

Zorganizowane grupy ośmieszają państwo polskie, 
reaktywując przedwojenne spółki na podstawie 
akcji kolekcjonerskich. Nie pomagają ani nowe 
przepisy prawne, ani zakrojone na szeroką skalę 
śledztwa. Bezmiar indolencji urzędów w tej sprawie 
jest porażający.

… Śledczym z ABW dojście do takiej konkluzji zajęło dwa 
lata. Postanowili wgryźć się w tę sprawę dopiero w  roku. 
Wtedy cały Śląsk zadrżał w posadach, kiedy okazało się, że naj-
większa polska przedwojenna spółka Giesche domaga się od 
Skarbu Państwa  mln złotych odszkodowania i niemal poło-
wy Katowic. Wcześniej polskie służby nie reagowały. Chociaż 
w oparciu o ten sam mechanizm, czyli na podstawie tzw. akcji 
kolekcjonerskich, Ryszard Krauze reaktywował spółkę C. Ulrich 

założoną w  r. w Warszawie. Dwa lata temu Zbigniew Szach-
niewicz, członek zarządu Prokom Investments, mówił „Forbeso-
wi”, że jeden z najbogatszych Polaków kupił przedwojenne pa-
piery w drugiej połowie lat . ubiegłego wieku. – Spółka odzy-
skała około  ha na warszawskiej Woli. Tam, gdzie teraz stoi 
centrum handlowe Wola Park – twierdził Szachniewicz.

Nie ukrywał, że cały czas toczą się inne postępowania, któ-
rych celem jest odzyskanie nieruchomości. C. Ulrich to nieje-
dyna przedwojenna spółka, która stała się własnością Ryszarda 
Krauzego. W  r. należący do niego Prokom Investments 
kupił Pierwsze Polskie Towarzystwo Kąpieli Morskich. Spółce 
udało się uzyskać odszkodowania za tereny, które zostały zajęte 
pod ulice i torowiska w Gdyni. Najcenniejszą nieruchomością, 
o którą spółka cały czas walczy, jest działka przy gdyńskim bul-
warze. Znajduje się tam Dom Marynarza. (…) 

Reaktywacyjne działania Jędrzejowskich wziął pod lupę poseł 
Prawa i Sprawiedliwości Zbigniew Kozak. Twierdzi, że sprowoko-
wały go do tego doniesienia prasowe i indolencja polskich orga-
nów państwowych. Poseł Kozak, próbując wcielić się w rolę pry-
watnego detektywa, ustalił, że Jędrzejowscy współdziałają w reak-
tywowanych spółkach nie tylko ze związanymi z Giesche Markiem 
N. i Tomaszem G. – Gdyby to była prawda, odpowiednie służby by 
się tym zajęły – zapewnia Magdalena Kowalska-Jędrzejowska.

Według ustaleń posła Kozaka w aktach rejestrowych 
wskrzeszonych Zakładów Amunicyjnych „Pocisk” (spółka 
z katalogu MF) obok Jędrzejowskiej i Marka N. fi guruje Antoni 
Feldon. Według akt Instytutu Pamięci Narodowej to tajny 
i świadomy współpracownik wywiadu Służby Bezpieczeństwa 
MSW w PRL – o pseudonimie Filel.

Forbes, 26 sierpnia 2011 r.

Reaktywacyjne działania pod lupą posła Prawa i Sprawiedliwości, Zbigniewa Kozaka

Akcja reaktywacja



O mnie 
1. Urodzony w Gdyni w 1961 r.

2. Absolwent Politechniki Gdańskiej (inży-

nier elektryk), oraz Uniwersytetu Gdań-

skiego (politolog).

3. Przez lata zatrudniony w fi rmach branży 

informatycznej. 

4. Poseł na Sejm RP (V i VI kadencji).

5. Autor ponad 400 interpelacji i zapytań 

w sprawach dotyczących mieszkańców 

Gdyni, Chojnic, Słupska, Pomorza i waż-

nych kwestii ogólnopolskich. 

6. Skuteczne interwencje m.in. w sprawach 

Lotos S.A., Eko Dolina w Gdyni, reaktywa-

cji spółek Skarbu Państwa, podatku VAT 

na usługi portowe.

7. Wiceprezes Gdańskiego Oddziału 

Towarzystwa Opieki nad Zwierzętami

8. Pełnomocnik klubu parlamentarnego PiS 

ds. osób niepełnosprawnych.

W Sejmie czynnie pracuje 
w następujących komicjach:
• Komisja Gospodarki

• Komisja Skarbu Państwa

Aktywnie pracuje, 
jako wiceprzewodniczący w:
• Parlamentarnym zespole ds. energetyki, 

który zrzesza ponad 70 parlamentarzy-

stów

• Podkomisji stałej ds. energetyki

• Podkomisji nadzwyczajnej do rozpatrze-

nia rządowego projektu ustawy o podpi-

sach elektronicznych oraz poselskiego 

projektu ustawy o zmianie ustawy 

o podpisie elektronicznym.

Ponadto pracuje w:
• Parlamentarnym zespole ds. osób nie-

pełnosprawnych.

• Komisji Łączności z Polakami za Granicą

• Komisji Mniejszości Narodowych i Etnicz-

nych

• Komisji Infrastruktury.

• Społecznie pełni obowiązki Wiceprezesa 

Towarzystwa Opieki nad Zwierzętami 

w Polsce oddział w Gdyni.

• Zaangażowany w wyjaśnienie nieprawi-

dłowości związanych z działalnością 

wysypiska śmieci, zarządzanego przez 

Komunalny Związek Gmin, w skład 

którego wchodzą Gdynia, Reda, Rumia, 

Sopot, Wejherowo, Gmina Szemud, 

Gmina Kosakowo i Gmina Wejherowo. 

Autor licznie podejmowanych interwen-

cji i interpelacji na prośbę mieszkańców 

Gdyni oraz województwa pomorskiego 

(zostało podjętych ponad 700 interwen-

cji w istotnych sprawach lokalnych 

i ogólnopolskich).

Mój program 

1 Rozwój innowacyjnej i nowocze-

snej gospodarki Pomorza. 

2 Sprawiedliwa waloryzacja eme-

rytur.

3 Pomoc w zdobyciu mieszkania 

dla młodych.

4 Ograniczenie korporacji sędziów 

i prokuratorów.

5 Utworzenie Ministerstwa Gospo-

darki Morskiej.

6 Wsparcie dla małej i średniej 

przedsiębiorczości. Podatek VAT 

płacony tylko od zapłaconych 

faktur. 

7 Uruchomienie kolei szybkich 

prędkości dla Pomorza.

8 Walka z wykluczeniem społecz-

nym, zwłaszcza dla osób niepeł-

nosprawnych.

9 Ograniczenie biurokracji.

10 Zapewnienie bezpieczeństwa 

energetycznego Polski – wydo-

bycie gazu łupkowego szansą na 

pokonanie kryzysu.
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Interwencje poselskie 5
Interwencje lokalne:
1 Łężyce – sprawa Eko Doliny – interwencje do spółki, władz miasta, Ministra 

2 Gdynia – sprawa likwidacji Dalmoru – liczne interwencje do Prezydenta Miasta.

3 Gdynia – sprawa likwidacji Stoczni Gdynia – interwencje do PM Gdyni i władz. 

4 Gdynia – Pomoc mieszkańcom Gdyni w załatwianiu spraw mieszkaniowych (zamiany, 

eksmisje) poprzez, działającą w biurze poselskim, Komisję Mieszkaniową.

5 Ochrona środowiska, uczestnictwo w spotkaniach dot. problemu.

6 Gdynia – liczne interwencje dot. kondycji portu w Gdyni do Ministra Infrastruktury

7 Gołubie – Obrona krzyża i miejsca pamięci por. Józefa Dambka.

8 Gdańsk – interwencja do Marszałka Województwa w/s likwidacji Przychodni sportowo-

lekarskiej w Gdańsku.

9 Gdańsk – List do Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego w/s zabytków w Bazylice 

Mariackiej w Gdańsku.

10 Gdynia – Sprawa gdyńskiego Pekinu – spotkania z mieszkańcami, interwencje do władz 

miasta.

11 Liczne interwencje do Ministra Infrastruktury w/s budowy i remontów dróg krajowych 

na terenie Pomorza np. droga krajowa 22 Czersk-Chojnice, droga Kaszubska S6.

12 Karwia – interwencja w sprawie znęcania się nad psem (zgłoszenie na policję oraz inter-

wencja TOZ) 

13 Liczne interwencje na prośbę mieszkańców okręgu w/s naliczania rent i emerytur do 

ZUS.

14 Liczne interwencje do Minister Zdrowia w/s funkcjonowania służby zdrowia na Pomorzu.

15 Udział w konsultacjach społecznych, dotyczących budowy obwodnicy metropolitalnej 

Trójmiasta.

1 32
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Interwencje ogólnokrajowe:
1 Katowice – Sprawa reaktywacji przedwojennych spół-

ek – liczne zapytania poselskie -raport poselski.

2 Gdańsk – Sprawa sprzedaży spółki Energa.

3 Gdańsk – Sprawa sprzedaży grupy Lotos – konferencje 

prasowe, zapytania poselskie do Premiera

4 Warszawa – Zapytanie do premiera w/s głębokości ru-

rociągu North Stream.

5 Warszawa – Interpelacje do Ministra Sportu i Premiera 

w/s inwestycji stadionowych na Euro 2012. 

6 Czarnków – Zapytania poselskie w/s sprzedaży miej-

scowego browaru. 

7 Warszawa – sprawa funkcjonowania Poczty Polskiej – 

zapytania do Ministerstwa Infrastruktury.

8 Częstochowa – Pomoc w uzyskaniu środków fi nanso-

wych na pielgrzymki młodzieży na Jasną Górę.

9 Warszawa – Obrona wolności słowa w Polsce – zapyta-

nia poselskie, konferencje prasowe, udział w manife-

stacjach.

10 Działania na rzecz wykorzystywania zasobów gazu 

łupkowego, jako szansy na dynamiczny rozwój energe-

tyki i gospodarki polskiej.

11 Warszawa – Sprawa dopalaczy – zapytania poselskie.

12 Organizowanie zbiórki darów dla powodzianin i osób 

potrzebujących w południowo-wschodniej Polsce.

13 Projekt Kresy – zbiórka ponad 2 ton książek dla Roda-

ków za wschodnia granicą.
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Poselski raport Zbigniewa Kozak 

Miliardy kradzione Polakom
Zbigniew Kozak, to jeden z najbardziej zapracowanych parlamentarzystów 
minionej kadencji Sejmu. Jego wypowiedzi, zapytania, interpelacje idą w setki. 
Był członkiem wielu komisji i podkomisji z ramienia klubu Prawa i Sprawiedliwości. 
Obecnie startuje do Sejmu w okręgu wyborczym nr 26 Gdynia – Słupsk.

Eko Dolina to, wbrew swej nazwie, nie piękne miejsce wśród lasów, gdzie 
krystalicznie czyste potoki płyną wśród ukwieconych łąk. Choć niegdyś takie 
właśnie były Łężyce – miejscowość położona na skraju Trójmiejskiego Parku 
Krajobrazowego, tuż za rogatkami Gdyni i Rumii. 

J
ednym z najważniejszych problemów, jakimi zajmuje się 
poseł Zbigniew Kozak, to próby reaktywacji przedwojen-
nych spółek. Problem ten jest mało znany społeczeństwu 

i jakby celowo „zamiatany pod dywan” przez media. Tylko nie-
wielu ludzi w Polsce orientuje się, jak bardzo jest to niebez-
pieczne dla przyszłości Państwa i dla jego fi nansów. Zdaniem 
posła Kozaka, Skarb Państwa, a więc nas wszystkich – podatni-
ków, może to kosztować nawet     zł (słownie: sto 
miliardów zł) 

Ciekawostki kolekcjonerskie
Przed II wojną światową znaczna część fi rm działającym 

w naszym kraju opierała się na kapitale amerykańskim, fran-
cuskim, niemieckim, brytyjskim, szwajcarskim i kanadyjskim. 
Po wojnie i znacjonalizowaniu przemysłu przez komunistów, 
władze PRL wypłaciły państwom – wierzycielom (z wyjątkiem 
Niemiec) odszkodowanie za skonfi skowane mienie. Zaś wie-
rzyciele zwrócili posiadane akcje spółek. Akcje te powinny były 
zostać zniszczone, ale w PRL tego nie uczyniono. Zalegały 
w Archiwum Ministerstwa Finansów, a gdy ustrój komuni-
styczny zaczął się chylić ku upadkowi, wyciekły one na ze-
wnątrz. Między innymi pojawiły się w antykwariacie przy ulicy 
Foksal w Warszawie, jako „ciekawostki kolekcjonerskie”. 

W III RP grupy cwaniaków, często mających powiązania 
z byłą Służbą Bezpieczeństwa, zaczęły gromadzić owe akcje 
i przystąpiły do reaktywacji przedwojennych spółek. Następnie 
wystąpili oni o zwrot terenów należących do tych spółek i do 
stojących na ich terenie obiektów. W ten sposób – jak pisze Ko-
zak – Ryszard Krauze, gdyński biznesmen, reaktywował w la-
tach dziewięćdziesiątych ubiegłego wieku spółkę G. Ulrich za-
łożoną w Warszawie w r. Następnie wszedł w posiadanie 
działek o powierzchni  ha w warszawskiej dzielnicy Wola.

W r. należąca do Krauzego fi rma Prokom Investments od-
kupiła i reaktywowała Pierwsze Polskie Towarzystwo Kąpieli 
w Gdyni. Własnością tego Towarzystwa, prócz innych gruntów, był 
teren, na którym obecnie znajduje się Dom Marynarza (, ha). 

Niestety to nie fi kcja literacka
Najgłośniejszą sprawą tego rodzaju jest próba reaktywowa-

nia niemiecko-amerykańskiej spółki Giesche S.A, do której 
należała / nieruchomości na terenie Katowic. Akcje te, choć 

zwrócone Polsce przez Amerykanów, nie zostały zniszczone, 
trafi ając w ręce „kolekcjonerów”, od których odkupił je Marek 
N. Tym razem do akcji wkroczyły ABW i prokuratura. Cztery 

osoby zostały aresztowane, za próbę wyłudzenia olbrzymiej 
wartości majątku grozi im do  lat więzienia. Nie wystraszyło 
to jednak innych cwaniaków. Proces reaktywowania przedwo-
jennych fi rm trwa. W tym miejscu trzeba zaznaczyć, że nie ma 
to nic wspólnego ze staraniami reprywatyzacyjnymi byłych 
właścicieli i ich prawnych spadkobierców, domagających się 
zwrotu skonfi skowanego bez odszkodowania, na podstawie 
dekretów stalinowskich, mienia. 

„Miliardy kradzione Polakom” – tak zatytułował Zbigniew 
Kozak swój raport poselski, w którym opisuje mechanizm po-
zyskiwania gigantycznego majątku przy pomocy „kolekcjoner-
skich” akcji spółek. Akcji, w taki czy inny sposób wyniesionych 
z Archiwum Zakładowego Ministerstwa Finansów i odzyskują-
cych ważność dzięki lukom w prawie III RP. Opisuje też reakcję 
sfer rządowych aktualnej koalicji PO – PSL, na jego poselskie 
interpelacje w tych sprawach. Poza reakcją nagłośnionej przez 
prasę sprawy spółki Giesche S.A. rząd Donalda Tuska nie po-
dejmuje żadnych działań, aby uniemożliwić proceder okrada-
nia społeczeństwa z jego wspólnej własności. Drastycznym 
przykładem, świadczącym, że obecnym władzom działalność 
posła Zbigniewa Kozaka jest nie w smak. Świadczą groźby pod 
jego adresem ze strony minister Julii Pitery, pełnomocnika rzą-
du ds. walki z korupcją. Pani minister zagroziła posłowi, że je-
śli nie przestanie się interesować spółką Sovereign Capital S.A., 
mającą związki z reaktywacją przedwojennych spółek, to poda 
go do Sejmowej Komisji Etyki. Sovereign Capital S.A. jest 
członkiem wspierającym Transparency International Polska, 
na czele którego stała do niedawna… Julia Pitera. 

Aby dowiedzieć się, jakie jeszcze rewelacje zawiera książka 
gdyńskiego posła, najlepiej po prostu po nią sięgnąć. Naprawdę 
warto, bo czyta się ją jednym tchem, jak rasowo skrojony kry-
minał. Niestety to, co opisuje Zbigniew Kozak jest rzeczywisto-
ścią III RP. 

Zbigniew Kozak walczy z Eko Doliną

Cuchnąca hańba Gdyni

E
ko Dolina to zwykłe wysypisko śmieci, a miał być Zakład Uty-
lizacji Odpadów, o którym poseł Zbigniew Kozak mówi: „Ani 
to eko, bo to góra śmieci, ani dolina, bo to wzgórze”. Z tego 

wzgórza, podczas gwałtownych opadów deszczu, zanieczyszczenia 
spływają wprost do potoków przepływających przez Gdynię. 
 czerwca br. poseł Kozak, wraz ze specjalistami od ochrony środo-
wiska odwiedził okolice Eko Doliny. Był zdumiony tym, co zobaczył. 

– Wszyscy odpowiedzialni za Eko Dolinę – mówił poseł – za-
klinają, że jak będzie nowa kwatera, to teraz będzie dobrze. Otóż 

nie będzie dobrze. Ktoś spyta, dlaczego? Dlatego, że nic nie stało 
na przeszkodzie, aby obecnie eksploatowana kwatera była do-
brze zbudowana i zarządzana, przecież nikt i nic nie wstrzymy-
wało prac nad tą inwestycją. Obecne wysypisko zasypią ziemią 
i wszystkim będą wmawiać, że teraz jest bezpiecznie. Otóż tak 
nie będzie. Wystarczy skorzystać z Wikipedii, aby dowiedzieć 
się, że rozkład toksycznych substancji takich jak te, zgromadzo-
ne na wysypisku w Łężycach, potrwa jeszcze wiele lat. Czy na 
prawdę wszyscy musimy ponosić koszty nieprawidłowo prze- Poseł Zbigniew Kozak z Krzysztofem Troką – Radnym Dzielnicy Cisowa
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prowadzonych inwestycji? Ktoś przecież zebrał profi ty z tak 
przygotowanej na przyjmowanie nieczystości kwatery, zatem po-
winien teraz zadbać o należyte jej zabezpieczenie. Ta gra jest na 
czas, jak nic nie zrobimy z tą lokalizacją, to po r. Unia Euro-
pejska zabroni budowy nowych składowisk. Obok Gdyni wyro-
śnie rak ważący  mln ton i obejmujący około  ha różnych 
złogów, gazów takich jak siarkowodór, metan, benzen, chlorek 
winylu, tlenek węgla, dwutlenek węgla, cyjanowodór, chloroform, 

ksylen i propylobenzen. Pyły zawieszone z metalami ciężkimi, oło-
wiem, rtęcią, cynkiem, podstawowe produkty tej fabryki, krążą 
nad Gdynią czyniąc z niej kurort o niespotykanym klimacie, nale-
ży jednak zadać sobie pytanie, czy chmura toksycznych gazów 
mieści się w pojęciu niespotykanego klimatu i czy rzeczywiście na 
takim otoczeniu powinno nam zależeć? W zakładowej „super” 
elektrowni – po spaleniu gazu wysypiskowego – na zewnątrz wy-
dostaną się związki, które zawierają: dioksyny, furany, tlenki azotu, 
tlenek węgla, tlenki siarki, chlorowodór, oraz niespalone węglowo-
dory. Szczególnie niebezpieczne są dioksyny i furany. Chcecie wy-
chowywać swoje dzieci w takim środowisku? Chcecie oddychać 
takim powietrzem? Jak długo dacie radę?

Fetor wydobywający się z Zakładu Utylizacji Odpadów Eko 
Dolina zatruwa życie nie tylko mieszkańcom Łężyc, ale także 
gdynianom zamieszkałym zwłaszcza w takich dzielnicach jak 
Cisowa, Chylonia, Demptowo, Pustki Cisowskie. Działania po-
sła Zbigniewa Kozaka oraz artykuły w „Dzienniku Bałtyckim” 
sprawiły, że sprawą zainteresowali się radni Gdyni. Ale kierow-
nictwo fi rmy oraz jej rada nadzorcza niechętnie przyjmują kry-
tykę. Uważają je za przesadzone i niesprawiedliwe, równocze-
śnie obiecując nowe inwestycje, które poprawią sytuację. 

Ostatnie spotkania pokazały jak naprawdę wygląda zaangażo-
wanie władz lokalnych w sprawę wyjaśnienia nieprawidłowości 
związanych z działalnością zakładu. W związku z brakiem reakcji, 
zostało przygotowane zawiadomienie do Prokuratury Generalnej 
o podejrzeniu popełnienia przestępstwa przez spółkę. Poseł Zbi-
gniew Kozak nadal będzie monitorował działalność spółki i dołoży 
wszelkich starań, aby miejsce, które teraz jest toksyczne stało się 
prawdziwie ekologiczną górą, a nie toksycznym wrzodem.

Poseł Zbigniew Kozak od lat walczy o czyste powietrze i czystą 
wodę dla Pomorza. Po wyborze go na kolejną kadencję, nie zapo-
mni o Łężycach i ich mieszkańcach, aby wreszcie Eko Dolina stała 
się prawdziwą ekologiczną doliną, a nie górą toksycznych śmieci. 

Poseł na luzie 
Interesuje się nowoczesnymi technologiami, społeczeństwem 
informacyjnym. Miłośnik poezji śpiewanej. W wolnych chwilach szuka 
piękna w czystych krajobrazach Syberii. Jak twierdzi „taka przygoda 
uczy pokory”. Pasjonat gry w szachy i gier strategicznych. 

Zbigniew Kozak orędownikiem niepełnosprawnych

Program dla 
pokrzywdzonych przez 
nieuleczalne choroby
W klubie poselskim Prawa i Sprawiedliwości poseł Zbigniew Kozak pełni 
od niedawna rolę pełnomocnika do spraw osób niepełnosprawnych. 
Sytuacja osób pokrzywdzonych przez nieuleczalne choroby jest mu 
szczególnie bliska.  

S
ytuacja osób niepełnosprawnych w Polsce jest szczególnie zła. Walka z takim stanem rzeczy 
jest kwestią niezmiernie ważną. Odsetek niepełnosprawnych dzieci, zagrożonych ubó-
stwem jest w naszym kraju najwyższy w całej Unii Europejskiej i wynosi  procent. Naj-

ważniejsze i najpilniejsze sprawy do załatwienia, poseł Kozak streszcza w  punktach: 

. Rynek pracy dla niepełnosprawnych.
. Sprzęt rehabilitacyjny, a w tym dotacje, dofi nansowanie sklepów ze sprzętem, założenie 

w każdym mieście wypożyczalni sprzętu, nawiązanie współpracy z ośrodkami i szpitalami 
w całej Europie (wymiana, dary)

. Zasiłki dla osób niepełnosprawnych.
. Specjalny system pomocy zakupu leków (zniżki lub bezpłatnie).
. Specjalne podatki – ulgi.
. Specjalny program pomostowy dla niesprawnych emerytów.
. Edukacja osób niepełnosprawnych – dostęp do wybranych kierunków studiów, szkół zawo-

dowych.
. Edukacja rodzin osób niepełnosprawnych.
. Bezpłatny dostęp do internetu dla wszystkich osób niepełnosprawnych (za okazaniem spe-

cjalnego zaświadczenia), dzięki temu stworzenie specjalnych miejsc pracy.
. Ośrodki rehabilitacji (bezpłatne) – niewidomi, głusi, na wózkach, RZS, SM itp.
. Pomoc prawna dla niepełnosprawnych.
. Bezpłatny dowóz dzieci do szkoły, na uczelnie, rehabilitacje. 
. Praktyczne prawo wyborcze Konwencje – powołanie mobilnych komisji wyborczych, umoż-

liwiających niepełnosprawnym osobiste oddanie głosu.
. Pomoc w uzyskaniu środków unijnych. 

Ah ten spokój magicznych miejsc

Spokojny nurt rzeki nareszcie pozwala 
na zrobienie kilku notatek

W siodle bynajmniej nie czuję się jak 
ryba w wodzie

Gdynia moje miasto

SyberiaSyberia

Pływanie nie jest moja najmocniejszą 
stroną

Z taką drużyną można jechać na koniec 
świata

PODRÓŻ XXI                                          
z tomiku  

ERRATA DO ŚWIATA

  
Na przywileje już nie liczę
I jakoś się nie lękam o nic
Bo chociaż nie mam rękawiczek
Są tacy, co nie mają dłoni!
 
Z każdego się więc cieszę daru
Którym mnie hojnie los zaskoczył
I mogę żyć bez okularów
Szczęśliwy z tego, że mam oczy!
 
Bo dał Bóg dzień, da też i wiarę
Na której można słabość oprzeć
Bo przecież podróż ta jest darem
Więc robię tak, by było dobrze!
 
Nie będę więc nad sobą płakać
Że nie mam butów, aby pobiec
Bo mogę iść też na bosaka
Szczęśliwy, że mam nogi obie!
 
Po stokroć trzeba w cuda wierzyć
Bo małe się zdarzają stale
Na razie,  muszę tylko przeżyć
Później zobaczy się co dalej!
 

 wrzenia  Gdynia

Krzysztof Cezary Buszman

mój przyjaciel z Gdyni Chyloni
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„Zbigniew Kozak we współczesnym życiu politycznym jest 
osobistością wyjątkową. Starannie przygotowany do uczestnictwa 
w życiu publicznym, z wykształcenia informatyk i politolog, tym 
samym ujawnia pełne zrozumienie dla zjawisk i procesów prze-
mian kulturowo-cywilizacyjnych. Otwarty na znaki postępu no-
wych technologii, w tym informatycznych. A w ślad za tym, daje 
wyraz zrozumieniu ładu prawnego. Jest człowiekiem otwartym na 
otaczającą go rzeczywistość społeczno-polityczną. Jest krytyczny 
wobec zjawisk i procesów patologii współczesnego życia cywiliza-
cyjnego. Odważny w formułowaniu ocen. Jest też człowiekiem de-
cyzyjnym i odpowiedzialnym za podejmowane decyzje.

Z przekonaniem wyrażam opinię, że godnie pełnił funkcję 
Posła do Parlamentu Rzeczpospolitej Polskiej. 

Prof. Andrzej Chodubski 
politolog, prof. zwyczajny UG, członek Komitetu Nauk Politycznych PAN

Powiedzieli o pośle Zbigniewie Kozaku:
 „Poseł Zbigniew Kozak dba o sprawy Ojczyzny-jest Patrio-

tą. Jak trzeba broni miejsc pamięci narodowej i Krzyża święte-
go np. poświęconego por. Dambkowi w Gołubiu na Kaszubach. 
Jest kompetentny w pracy poselskiej i uczciwy w swoich działa-
niach”

Roman Dambek 
prezes Kaszubsko-Kociewskiego Stowarzyszenia 

im. Tajnej Organizacji Wojskowej Gryf Pomorski

„Poseł Zbigniew Kozak to dobry człowiek. Nie odmówi po-
mocy nikomu, kto jej potrzebuje. Dzięki jego działaniom wiele 
problemów zwykłych ludzi zostało na zawsze rozwiązanych.”

Monika Konkol 
koordynator biura poselskiego

TAKIM BYĆ                                          
  
Dobrze by takim było być 
Szczęśliwym, lecz nie ogłupiałym 
I prostym, ale nie prostakiem 
I mądrym, nie zarozumiałym. 

Wymagającym, nie tyranem 
I kochającym, nie kochliwym 
Dostojnym być, lecz nie wyniosłym 
I dobrym, a nie pobłażliwym. 

Co dnia wierzę, że -– uda się. 

Odważnym, a nie hardym być 
Stanowczym, ale nie upartym 
I ufnym być, lecz nie naiwnym 
Nie złotym, ale czegoś wartym. 

Służebnym być, lecz nie służalczym 
Troskliwym, ale nie nachalnym 
Człowiekiem ludzkim nade wszystko 
Choć niekoniecznie idealnym. 
 

 lipca  Sopot

Krzysztof Cezary Buszman

mój przyjaciel z Gdyni Chyloni


